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Personalpolitiken och jobben då?  Är det möjligt att till exempel en
barnskötare kan få ett heltidsjobb?
För oss socialdemokrater är jobben viktiga. Vi vill att arbetstiden skall
anpassas för var och en av våra anställda. Vi vill att alla tjänster ska
vara heltidstjänster, men att man själv ska ha rätt att få bestämma när
och om man vill jobba deltid istället för heltid. Vi är alla unika och vi
har tillfällen i våra liv då vi kanske inte vill eller kan jobba heltid, då
ska möjligheten för deltid finnas. Men när man då känner, vill och
orkar, själv kunna avgöra om jag vill gå upp till heltid igen. Bra arbets-
villkor för de anställda är en förutsättning för att vården, omsorgen och
servicen ska hålla en hög kvalitet. En attraktiv arbetsplats ska erbjuda
både trygghet och goda utvecklingsmöjligheter. 
Vi vill att friskvården utvecklas under nästa mandatperiod och erbjuda
schemalagd fysisk aktivitet på arbetstid. 
Vi kommer även att erbjuda fria arbetskläder till personal inom vård
och omsorg. 

Är fritiden viktig för socialdemokraterna?
För oss socialdemokrater är det viktigt att Simrishamns kommuns fri-
tidspolitik inriktas på att skapa möjligheter för en social gemenskap
och att det skall finnas en aktiv fritid för alla medborgare.
Folkhälsofrågan hör ju även fritiden till, därför vill vi att kommunen
skall vara en aktiv aktör i folkhälsofrågor. I kommunen skall det finnas
en bred kompetens beträffande faktorer som påverkar just din hälsa.
Vi skall sträva efter att alla - oavsett ålder, kön, etnisk bakgrund eller
funktionsnedsättning - ska kunna utöva idrotts- och motionsaktiviteter
utifrån egna förutsättningar och önskemål. Den demografiska utveck-
lingen i Simrishamns kommun visar att andelen äldre medborgare ökar.
All forskning visar ju på hur viktigt det är med en meningsfull fritid för
att hålla oss friska och aktiva långt upp i åldrarna.
Fritidspolitiken skall inriktas på att skapa möjligheter för social gemen-
skap och en aktiv fritid för alla medborgare. Det innefattar möjligheter
till daglig fysisk aktivitet i alla åldrar.
Utifrån säkerhet och folkhälsoperspektivet är det, för den dagliga
motionen, viktigt med väl utbyggda gång och cykelvägar. Barn ska på
egen hand kunna gå eller cykla till närmaste fotbollsplan, park eller
lekplats på ett tryggt och trafiksäkert sätt.  

Tror du Simrishamnsbanan kan förverkligas och vad kan du göra
för att det sker?
Simrishamnsbanan kommer att förverkligas. Simrishamnsbanan är vik-
tig för Simrishamns kommuns framtid. Med banan finns det så mycket
bättre möjligheter för att kunna bo i Simrishamns kommun och jobba i
Malmö-Köpenhamnsområdet. Bra kommunikationer kommer därför att
bli allt viktigare. Vi kommer att fortsätta tillsammans med de övriga
kommunerna längs banans sträckning att jobba hårt för att den skall
kunna förverkligas inom en snar framtid.

Jag heter Karl-Erik Olsson är 51 år och bor i en villa i Gärsnäs. Är
gift med Anita och tillsammans har vi en dotter som heter Linda som är
sambo med Niclas, vi har ett barnbarn Johannes. Mitt liv består till
stora delar av politik och jag är idag vice ordförande i kommunstyrel-
sen. Jag står som första namn på kommunfullmäktigelistan och om
socialdemokraterna gör ett bra val blir jag kommunstyrelsens
ordförande.

Hur kan vi få fler barnfamiljer att flytta hit? 
Vi socialdemokrater anser att det måste göras särskilda satsningar för
att öka antalet barn och barnfamiljer i kommunen, därför är vårt mål att
göra Simrishamns kommun till en av landets bästa barn-, skol- och
ungdomskommuner. För detta krävs satsningar och högsta kvalitet på
barnomsorg, skola och fritidsaktiviteter. Detta både i centralorten samt
våra byar. Vi måste våga satsa på vår framtid. 

Vad kan locka ungdomar att stanna eller flytta tillbaks när de
utbildat sig?
Att ungdomar väljer att studera på annan ort är helt naturligt. Man vill
som ung röra på sig för att kunna ta sig an nya utmaningar. 
Men vi vill ju gärna att ungdomarna flyttar tillbaka till vår kommun den
dagen de har bestämt sig att bosätta sig och kanske bilda familj. Därför
måste vi satsa på företagandet, snabba nätuppkopplingar och bra kom-
munikationer.

Kan Marint Center skapa jobb?
Marint centrum kommer i förlängningen att skapa arbetstillfällen till
kommunen. För just forskning kring vår miljö och Östersjön kommer
att bli än viktigare framöver. För alla vill ju kunna andas frisk luft och
bada i ett friskt vatten.

När, var och hur kan fler hyresrätter byggas, så de som inte har så
mycket pengar kan ha råd till bostad på Österlen?
En socialdemokratisk bostadspolitik är en social bostadspolitik. 
Alla människor, inte bara de med särskilt goda ekonomiska förutsätt-
ningar, ska ha möjlighet att leva i bra bostäder till rimliga kostnader i
en trygg boendemiljö. Alla bostadsområden ska vara attraktiva boen-
den. Bostadspolitiken är därför en grundläggande del i den generella
välfärdspolitiken och central för samhällsbyggandet för en långsiktig
hållbar utveckling.
För oss socialdemokrater är det viktigt med en levande kommun. En
politik som vågar satsa på såväl staden, byarna och på vår så vackra
landsbygd, därför behöver Simrishamn en ny bostadspolitik med tydli-
ga och starka ambitioner. 
Det är viktigt att det finns bostäder som är attraktiva, både storleks- 
och prismässigt för alla.

Vi kan inte vänta längre:
Heltid en rättighet - deltid en möjlighet!



Birgitta Englander föddes för 52 år sedan på Hisingen i Göteborg.
Tillsammans med sin man har hon fem barn och bor i ett tegelhus från
femtiotalet. En vanlig måndagsmorgon läser hon tidningen innan
familjen vaknat och sedan springer hon tur och retur Baskemölla. Hon
läser massor av böcker och slukar all kultur. Birgitta är ordförande för
socialdemokraterna i Simrishamns kommun, vice ordförande i myndig-
hetsnämnden och ersättare i kommunstyrelsen. När hon inte springer. 

Varför är du socialdemokrat?
För mig handlar politik om människosyn och vilja att förändra.
Socialdemokraterna har skapat ett välfärdssamhälle där barn från arbe-
tarklassen, som jag själv, har kunnat göra en klassresa. Detta samhälls-
bygge håller nu på att rämna. Jag kan inte acceptera att klassklyftorna
ökar, där allt fler människor blir fattiga och hamnar utanför. 
Vi måste hålla ihop kittet i samhället och inte lämna någon utanför.
Stora klyftor ger ett hårdare samhälle. Jag kan inte acceptera detta. Jag
vill jobba för att göra vårt samhälle bättre för andra och därmed också
för mig själv.

Göran Persson, 50 år, skötare och riksdagsledamot 
Kandiderar till såväl riksdagen som kommunfullmäktige

Bor i fiskeläget Brantevik där jag både utgår som ledamot och har min
fritid tillsammans med sambo, skön natur och stillhet. Kontrast mot att
halva veckan tillbringas i riksdagshuset. Mina två ungdomar prövar
vingarna på egen hand. Riksdagsledamot blev jag 2002 och jobbade
dessförinnan 25 år inom psykiatrivården. 
En del fritid läggs också på joggingen, nu när bollsporterna är avsluta-
de. Länge var jag dock tränare och lagledare för olika lag.

Viktiga frågor?
Näringslivet och då speciellt kustfiske, turism och småföretagande
är en överlevnadsfråga i våra delar av Skåne. Ungdomar!
Kommun, region och stat måste dra åt samma håll och det är väsentligt
att HELA Skåne, även landsbygden lever.
Den svenska modellen bygger i hög grad på föreningslivet där alla kan
få chansen att utvecklas, tycka till eller odla ett intresse. Vi måste åter
driva frågan om fria lokaler för såväl ung som gammal. Detta liksom
att fackens roll ska ha en fortsatt framskjuten plats i arbetslivet. 

Idrott och kultur spelar roll, en grundbult i samhället.
Folkbildning är också en stor fråga för mig. Många är de människor
som kan bygga ett självförtroende genom att samlas för att få vara del-
aktig i en demokratiprocess.
Biblioteket är för mig en oas, denna självklarhet som jag personligen
njuter av; där tidningar, böcker, musik och utställningar är helt fritt.

Vad är den absolut viktigaste frågan för dig som socialdemokrat i
Simrishamn. 
Det finns många frågor. Den allra viktigaste handlar om våra ungdomar.
Deras rätt till bostad och jobb. Vi får inte låta en hel generation gå till
spillo. Våra barn måste få flytta hemifrån och stå på egna ben. Om vi
inte kan ge våra ungdomar denna möjlighet kommer Simrishamn sakta
utarmas. Österlen är en vacker plats där många skulle vilja bo. Men vi
kan vara säkra på att de som funderar på att flytta hit noga tittar på hur
vi satsar på våra ungdomar.

Hur vill du utveckla Simrishamns kommun?
Vi måste ta tillvara på de mänskliga resurser som finns. Vi har en stor
kulturell kompetens i kommunen . Mängder av människor besöker
Simrishamn och Österlen varje år, attraherade av både natur och kultur.
Därför måste vi skapa resurser för att utveckla både turism och kultur.
En väg är att skapa varaktiga och effektiva nätverk mellan kulturutövar-
na, kommunen, turismen och näringslivet. 

En annan sak. 
Frågor i politiken är för mig inte separata områden utan ingår i varand-
ra. Skol- och barnomsorgsfrågor handlar inte bara om personaltäthet,
utan är också en näringslivspolitisk fråga. Priset på tomtmark är inte
avgörande för inflyttande företagare . De granskar hela vår politik, inte
minst när det gäller barnomsorg och skola. Att spara på barn och ungdo-
mar är enligt mig ingen bra väg om vi verkligen vill utveckla vår kom-
mun. 

Vi kan inte vänta längre:
Ge ungdomar rätt till

jobb och bostad!



Hur vill ni göra Österlengymnasiet mera attraktivt för fler att söka
sig till? 
Vårt gymnasium är av största vikt för hela kommunen. Det gäller att
skapa en stark "vi-känsla" för skolan från såväl politiker, tjänstemän
som personal. Svaret på frågan hur skolan kan bli mera attraktiv finns i
första hand hos eleverna och våra ungdomar. Skolan finns till för ele-
verna och inte tvärtom.  
Vi vill på prov införa en styrelse med elevmajoritet. Vi anser att elever-
na måste vara med och utforma den marknadsföring för skolan som
måste öka. En speciell arbetsgrupp för gymnasiefrågan måste inrättas.  
Vi vill också från kommunens sida uppmärksamma statsmakten på att
antalet friskolor inte som idag hämningslöst bara kan tillåtas att öka.
Idag är nästan 50 % av landets gymnasieskolor friskolor och det är
kommunerna som betalar - och det utan att ens få insyn. Friskolor bil-
dar idag koncerner och redovisar miljoner i vinst.  

Hur ser Du på vuxenutbildningen?  
Vuxenutbildningen har fått en allt viktigare roll i takt med de snabba
samhällsförändringarna. Allt fler blir beroende av återkommande och
kompletterande utbildningar. Jag anser att det är orimligt att
Simrishamns kommun idag inte kan erbjuda denna utbildningsform i
vår egen kommun - de studerande hänvisas till Ystad.   
För mig är det självklart att denna utbildning även ska erbjudas i
Simrishamn och så nära våra medborgare som möjligt.
Vuxenutbildningen bör förläggas till Österlengymnasiet.   

Tycker Du att skolmaten ska vara gratis?   
Ja, maten är en viktig del av skoldagen och måste vara lika naturligt
gratis som exempelvis elevernas böcker. Det handlar också om allas
möjlighet till att kunna äta på skolan utan beaktande av ekonomiska
förutsättningar.   
Tvärtom måste vi se till att matkvalitén ökar då det idag finns anled-
ning till kritik på denna punkt. Även maten är en viktig aspekt för barn-
ens/elevernas lärande och har givetvis betydelse för deras hälsa.  
Barnen är som sagt vår viktigaste framtidsinvestering!

Jag heter Christer Grankvist, är 53 år ung och arbetar som förbunds-
sekreterare på Kommunförbundet Skåne. Intressen är musik, djur, natur,
kultur och samhällsfrågor. Jag brinner för barn- och ungdomsfrågorna
och har politiskt arbetat med dessa sedan 1976. Efter höstens val kom-
mer jag att fortsätta kampen för en högkvalitativ skola och barnomsorg
för alla. Barnen är vår absolut viktigaste framtidsinvestering och det är
utifrån denna övertygelse jag som ordförande kommer att arbeta!

Ni socialdemokrater lovar återigen att ha kvar alla byskolor. 
Är detta verkligen rimligt?  
Ja! Till att börja med höll vi som bekant, vårt tidigare löfte om att ha

kvar Gladsax och Östra Vemmerlövs skolor. Vi tog en både hård och
lång kamp mot de borgerliga partierna, som genom sin majoritetsställ-
ning lade ner båda skolorna. Byborna ska veta att vi är redo att ta
samma hårda kamp för de skolor som finns idag.  
Byskolorna utgör en stor tillgång för hela vår kommun, är av vikt för
vår landsbygd och uppvisar goda resultat. Vi tror på små enheter istället
för stordrift. Inför kommande mandatperiod är alltså socialdemokrater-
nas besked glasklart - vi lovar att bevara alla byskolorna! Men själv-
klart finns i ärlighetens namn en smärtgräns. Vi kan ju inte ha skolor
utan barn.  

Barnomsorgen är ett annat område som Ni fört en hård kamp för.
Varför är denna så viktig?  
Det är de tidiga åren som är de viktigaste för våra barn!   
Varje barn måste ha en självklar rätt till att bli sett och få utvecklas
utifrån sina individuella förutsättningar. Vi måste ha en skola och barn-
omsorg för alla.  
På samma sätt måste föräldrarna kunna känna trygghet då de lämnar
sina barn och personalen kunna fullfölja sina arbetsuppgifter. Då kan vi
inte ha stora barngrupper och låg personaltäthet. Enligt skolverkets
redovisningar har kommunen år efter år legat bland de kommuner i lan-
det som har lägst personaltäthet. Detta vill vi ändra på!  
Dessutom utgör detta ett led i arbetet att öka antalet barnfamiljer. I dag
föds bara runt 145 barn per år i Simrishamn och det håller inte i läng-
den. Utan barn stannar både livet och kommunen.  

Vi kan inte vänta längre:
Höj personaltätheten i barnomsorgen! 



Om min man blir sjuk och jag inte orkar sköta honom, kan jag få
hjälp då?
En röst på socialdemokraterna i höst ger Dig möjlighet att förutom
kommunens anhörigstöd få frivilliginsatser från dina medmänniskor i
kommunen. Vi vill samla ihop denna kompetens i en bank för att däri-
genom ta vara på de insatser som skapar gemenskap och social samva-
ro. Allt fler får vård och omsorg i hemmet och för att det ska fungera
på bästa sätt måste det finnas stöd och hjälp till de anhöriga. Avlastning
för den anhörige samt stöd i form av korttidsboende bör utvecklas.
Många äldre saknar en samtalspartner i vardagen och därför vill vi
utveckla och stärka den sociala gemenskapen. Frivilligorganisationer
kan i många fall bidra till att utveckla utbud och kvalitet inom äldreom-
sorgen. Detta ska uppmuntras och underlättas.

Är det säkert att vi inte måste skiljas åt?
Med en röst på socialdemokraterna kommer Du att kunna bo tillsam-
mans med din make/maka även om någon av Er skulle behöva flytta
till ett vård och omsorgsboende. Möjligheten är idag väldigt begränsad
och bygger på kommunernas goda vilja och det vill vi ändra på. Ett
fortsatt liv tillsammans kan ge många äldre en ökad trygghet och livs-
kvalitet, men innebär även att den anhöriga kan vara en resurs och
underlätta personalens arbete genom sin närvaro. Självklart är man ett
par även om ena parten behöver stora omvårdnadsinsatser. 

Är maten bra? Även för vegetarianer eller de som måste ha
särskild diet?
Vi socialdemokrater vill ge dig möjligheten att välja alternativrätter
samt ökning av kvalitén. Måltiden är för många äldre av central bety-
delse för den upplevda livskvalitén. Därför ska inte bara matens
näringsvärde uppmärksammas, utan även smaker, dofter och miljöer
som ger en komplett måltidsupplevelse. 
Vi vill genomföra en kvalitetssatsning på maten inom äldrevården och
hemtjänsten, utveckla matsituationen samt erbjuda gemenskap/sällskap
till maten. Möjlighet att välja alternativmat såsom vegetariskt eller
andra önskemål ser vi också som en självklarhet. Du vill kanske inte
äta din middag mitt på dagen utan vill äta den på kvällen. Då skall Du
kunna få maten nedkyld för att själv, eller få hjälp, att värma den när
det passar Dig.

Vad tycker du om tillgängligheten i kommunen?
Vår kommun är en gammal stad med kullerstensgator, pittoreska fiske-
lägen, skog och milsvida badstränder. Tyvärr är inte detta tillgängligt
för alla. Vi anser att alla skall ha samma rätt att ta del av denna vackra
omgivning.
Vi vill forma ett samhälle som i verklig mening är tillgängligt för alla.
Allmänna lokaler och allmänna platser ska vara tillgängliga för perso-
ner med nedsatt rörelse- och orienteringsförmåga. 
En funktionsnedsättning blir ett handikapp först när individen möter
brister i miljön eller verksamheten.
Den offentliga sektorn måste bli ett föredöme i att bekämpa diskrimine-
ring och otillgänglighet, och vid offentlig upphandling ska krav på till-
gänglighet för personer med funktionshinder ställas. Som offentliga
arbetsgivare kan vi också ta ett större ansvar för att öka antalet anställ-
da med funktionsnedsättning. 

Jag heter Pia Ingvarsson och för 53 år sedan föddes jag i Ystad. Bor
idag i villa i Simrislund tillsammans med maken Christer och yngsta
sonen Jonas. Familjen består även av sönerna Jim samt Jörgen med fru
Inger och barnbarnen Leo och Fabian. Jag är utbildad inom barnomsor-
gen men är just nu tjänstledig för politiska uppdrag. Vikarierar ändå en
del på Annelunds förskola och då kommer ofta gitarren fram. 
En vanlig måndagsmorgon läser jag tidningen med en kopp te, innan
jag hoppar på cykeln på väg någonstans. 
Mitt liv består mycket av sång, musik, dans, motion, lekar och sam-
hällsfrågor.      
Valet 2010 siktar jag på att få ansvaret för socialnämndens verksamhet.

Vad tycker du om det planerade trygghetsboendet i Joneberg?
Socialdemokraterna vill arbeta aktivt för att fler så kallade trygghets-
boenden och seniorbostäder byggs. Trygghetsboende skall omfatta ser-
vice från anställda värdar/värdinnor samt erbjuda gemensamhetslokaler
som naturliga mötesplatser och möjlighet att äta tillsammans. Utöver
detta vill vi också titta över den fysiska tillgängligheten inom bostads-
områdena. Den yttre miljön skall anpassas så att alla har möjlighet att
ta sig fram. Joneberg är en plats som är mycket väl lämpad till denna
form av boende. Simrishamns kommun behöver öka antalet invånare
och genom att bygga trygghetsboende frigörs äldre otillgängliga villor
och lägenheter. Dessa kan den yngre generationen sedan ta över.   

Det finns en kulturgaranti för barn, kan inte också vården få en
sådan?
Vi socialdemokrater vill utveckla kulturens roll i vården och skapa
metoder att genomföra detta på brukarens villkor.    
Det finns en tydlig koppling mellan kultur och hälsa och det är ett vik-
tigt komplement för tillfrisknande samt att bevara sin livskvalitét. Både
kropp och själ skall aktiveras och helhetssynen är därför viktig, alla
sinnena skall stimuleras. Tillgängligheten till kultur i vården skall ökas
och det skall ske på brukarens egna villkor. Utvecklingen med digital
teknik kan göra det möjligt att möta kulturen på nära håll.
Kulturgaranti blir efter var och ens egen förmåga och intresse att delta.   

Har jag möjlighet att påverka hjälpen jag får från kommunen?
Vi socialdemokrater kommer att jobba för att Du i större omfattning
själv får bestämma vad Du vill ha hjälp med. Vid kontakt med kommu-
nens handläggare skall Du erbjudas någon form av neutralt stöd vid
behovsbedömning. En tredje opartisk person som kan finnas med som
en medmänniska. Viktigt är också att i större utsträckning ha inflytande
på hur, när och av vilken person som skall utföra insatserna. 

Vi kan inte vänta längre: 
Erbjud friskvård på

arbetstid!



Jag heter Anita Olsson och föddes för 50 år sedan i Kristianstad. För ungefär 30 år sedan flyttade jag ner till Österlen och lever sedan dess tillsam-
mans med min make Karl-Erik. Vi har en dotter som heter Linda och barnbarnet Johannes. Min stora passion i livet har alltid varit djur tätt följt av
natur så miljöfrågor har därför, inte utan anledning, blivit en av mina viktigaste politiska frågor. Idag är jag verksam som ledamot i Ystad-Österlens
miljöförbund, nämndeman i tingsrätten, ledamot i kommunfullmäktige och kandiderar även till detta uppdrag i valet 2010.

Jag heter Eva Holmberg och föddes i Kristianstad 1952. Jag bor med min sambo i ett korsvirkeshus i skogen norr om Gyllebosjön. Jag har tre barn,
Jesper, Jenny och Pernilla samt fyra barnbarn. Jag är mycket engagerad i rättvise- och miljöfrågor. På lediga stunder kan ni ofta hitta mig i trädgår-
den, om jag inte sitter med en bok, en stickning eller vid datorn. En vanlig måndagsmorgon sitter jag förmodligen vid frukostbordet, äter ekologisk
filmjölk och diskuterar politik, livet och universum med min sambo, innan det är dags att åka till arbetet. I valet kandiderar jag till kommunfullmäk-
tige.

Många vill bygga bostäder så nära havet som möjligt, varför är det
så viktigt med strandskydd?
Strandskyddet är viktigt för tillgängligheten till fria stränder och bad.
Samtidigt skapar det goda livsvillkor för växt- och djurlivet på land och
i vatten. Om strandskyddet urholkas är det även ett hot mot vår alle-
mansrätt, vår urgamla rätt att vistas i naturen. Där är Sverige ett av få
undantag. För oss är det en självklarhet, men så är det inte överallt.
Allemansrätten måste vi vara rädda om.

Hur vill man arbeta för att stoppa övergödningen i havet?
Östersjön med sin unika havsmiljö måste räddas. KIMO Baltic Sea är
en del i detta arbete. Vi vill verka för att jordbruket använder de alter-
nativ som finns för att övergödningen ska minskas. Jordbruket är en
viktig resurs men det är mycket här man kan förändra och hjälpa till
med för att minska övergödningen i havet.
Vi vill verka för att minska användningen av fossila bränslen och vi
vänder oss därför mot minerallagen, som ger företag som Shell rätt att
provborra utan att markägarna eller kommunen kan påverka det.
Fossila bränslen är också en faktor som bidrar till föroreningar, både i
våra hav och i den luft vi andas. Därför är vi i partiet positiva till andra
energikällor. Kommunen har en energi- och klimatrådgivare som kan
bidra med kunskaper för att uppnå bättre energiutnyttjande. 

När kommunen handlar upp olika varor, hur kan man agera för
att prioritera närproducerat?
Vi vill att kommunen gradvis ökar andelen närproducerade varor och
ekologiska livsmedel i sin upphandling. Vid upphandling har kommu-
nen regler och lagar att förhålla sig till. Lokalt kan vi verka för att
påverka regeringen att ändra i reglerna om man finner ett bra och effek-
tivt sätt att kunna upphandla närproducerat.

Är miljön en prioriterad fråga och vad kan man mer göra för att
förbättra miljön i Simrishamns kommun?
Miljöfrågorna är en av de allra viktigaste sektorerna, och vi måste arbe-
ta för att skydda klimatet och miljön lokalt. Dricksvattnet är vårt vikti-
gaste livsmedel, därför måste våra vattentäkter skyddas. Vi kan även
satsa på Gröna jobb som är ett sätt att ge fler arbetstillfällen, samtidigt
som vi värnar miljön. Gröna utbildningar kan göra Simrishamn till ett
lockande alternativ för unga och lägga grunden för en grön arbetsmark-
nad, samtidigt som det kan bidra till att hejda avfolkningen

Bevara det som gör Österlen till vår plats på jorden – vår unika
miljö och livskvalitet. Vi vill att Simrishamn ska vara en plats där
människor vill och kan bo, studera, arbeta och trivas under hela
livet.

Vi kan inte vänta längre med att göra Simrishamn till en miljövänligare kommun!



Kandidater till kommunfullmäktige:
Överst från vänster Jan-Erik Persson Hammenhög, Britt-Marie Wrahme Simrislund och Lennart Månsson Simrislund

Mittenraden Anders Åkerberg Simrislund, Per Andersson Skillinge, Kerstin Thorén Simrishamn, Jan Vokoun Vik, Maria Andersson
Simrishamn, Christl Bengtsson S:t Olof, Rolf Hansson Vitaby och Else-Beth Rolf Hammenhög Längst fram Solvig Borg Simrishamn

Jag heter Göran Thorén och är född på sent 40-tal. Bor i gatuhus i
gamla stan med min hustru Kerstin. Jag har två barn som är 39 och 37
år. En vanlig måndagsmorgon njuter jag av att göra vad jag vill. Mina
intressen är musik och spela med, och för andra. 
Jag har idag politiska uppdrag som vice ordförande i Kultur- och
fritidsnämnden, sitter som ledamot i kommunfullmäktige och hinner
även med kyrkopolitik.

Är det rimligt att behålla alla biblioteksfilialer? Är det värt
kostnaden?
Biblioteksfilialerna har ett värde som inte kan räknas i pengar, att hitta
det skrivna ordet, fakta, romaner, reseskildringar o.s.v. För barn kan
det vara en språngbräda till det vuxna livet med tillgång till litterärt
kunnig personal som handleder i sökandet. Ett värde är möjligheten att
ha tillgång till datorer och databaser på filialerna och huvudbiblioteket.

Hur ska flerbarnsfamiljer ha råd att låta sina barn gå i
kulturskolan?
Alla som önskar måste få en plats i musikskolan/kulturpedagogiska
enheten. Denna positiva och viktiga verksamhet ger barnen en inblick
av vad som bjuds inom kultursektorn, en inblick som kan ge aha-upp-
levelser för en framtida fritid eller ett yrke. Vi socialdemokrater har
drivit igenom en sänkning av taxan till musikskolan, och infört syskon-
avgift liksom inom barnomsorgen, det innebär halva priset för barn två
och gratis för barn tre. Vi vill ge alla barn den möjligheten att utöva sin
hobby. Därför kommer vi socialdemokrater att fortsätta kämpa för låga
avgifter.

Det finns många kulturutövare i kommunen men det är inte ofta de
ses offentligt. Hur kan ni förändra detta?
De kulturella arenorna, biografen Grand, Galleri Valfisken och bibliote-
ken bör användas av de lokala arrangörerna, artisterna och kommunen
kan uppmuntra lokala aktörer genom låg hyresprissättning. Kommunens
konstnärer skall ha en fördel av att bo i kommunen, vi vill därför öppna
gallerian på Valfisken igen. Vi vill även att man avsätter 1 % för
utsmyckning av investeringskostnaden vid ny- och ombyggnad i kom-
munala fastigheter. 

Hur är det tänkt att Bènka-dí och Valfisken ska fungera?
”Nya” Bénka-di skall utvecklas till ett ungdomscenter där alla är väl-
komna och kan känna sig hemma. Tanken på en skate-anläggning i när-
heten av kulturhuset kan i förlängningen skapa ett nytt ungdomscenter
(utomhus). De som har egna idéer skall kunna få en ”coach” på kultur-
kontoret/Bénka-di som hjälp för att förverkliga sina tankar och idéer.
Just att förlägga ungdomens hus på Valfisken gör att såväl gammal som
ung får en gemensam mötesplats. Valfisken blir därmed det centrum i
Simrishamn som vi alla vill att det skall vara.

Vi kan inte vänta längre:
Återinför verksamhet 

i Galleri Valfisken!



• att taxorna i kollektivtrafiken ska vara låga

• att studeranderabatten höjs till 30 procent på periodkorten

• satsa på en utbyggnad av kollektivtrafiken bl a Simrishamnsbanan
och stärka bussförbindelserna i vår kommun

• att biogas ska vara huvudbränsle för såväl stadsbussar som 
regionbusstrafiken senast 2015 

• att ingen ska behöva vänta mer än fyra timmar på någon 
akutmottagning i Skåne

Rörbecksgatan 1 272 32 Simrishamn 
www.s-info.se/simrishamn tel 0414-126 40 
soc.simrishamn@okraft.nu  

Äkta make /maka- kuvert, beställning av valskjuts och övrig ser-
vice i samband med valet lämnas av våra kandidater och ordföran-
de i de socialdemokratiska föreningarna 
Centrala delen  
Lennart Månsson Simrishamn 070-29 47 138
Södra delen
Kjell Karlsson Borrby 0411-208 67 
Norra delen
Christl Bengtsson Albo 0414-600 49  
Arbetarekommunens ordförande 
Birgitta Englander 070-13 16 068

Onsdag 1 september 15-17 
Lördag 4 september 11-13
Onsdag 8 september 15-17
Lördag 11 september 11-13
Onsdag 15 september 15-17
Torsdag 16 september 15-17
Lördag 18 september 11-13 

Förtidsröstning från 1 september kan du göra på våra 
bibliotek och i stadshuset.
Mer information på: www.val.se

För att göra Simrishamn till Möjligheternas kommun

Socialdemokraternas valbyrå 

Pia Ingvarsson kandidat nr 8 och Karl-Erik Olsson kandidat nr 3 på regionfullmäktigelistan 

• att all sjukvård för barn och unga upp till och med 20 år ska vara
avgiftsfri

• att akutteam med läkarkompetens inom ambulanssjukvården 
återinförs

• att elevhälsovården byggs ut

• att högkostnadsskyddet i tandvårdsförsäkringen utökas och att 
tandvården på sikt jämställs med sjukvården ur avgiftshänseende

• att Hospiceplatser i Simrishamn prioriteras 

Dina kandidater till Region Skåne vill

Socialdemokraternas valbyrå har öppet

Rösta på Socialdemokraterna den 19 september


